AVISO DE SUSPESÃO DE LICITAÇÕES

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ-SC, juntamente com o Fundos Municipal de Saúde e

Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos das Leis Federais nº 8.666/93 e n°

10.520/02 e suas alterações, torna público que devido a atual situação do Coronavirus

(COVID-19), e de acordo com o Decreto Municipal nº 066/2020 e sua prorrogação,

ESTÃO SUPENSAS temporariamente as aberturas dos seguintes Processos

Licitatórios:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030/2020, tendo como objeto Contratação de Empresa

para a Exploração Remunerada, por meio de Concessão do Direito de Uso, do

Estacionamento de Veículos no Parque de Exposições Rovilho Bortoluzzi, durante a

realização da EXPO FEMI 2020 no período de 01/05/2020 à 10/05/2020, compreendendo

os serviços de Cobrança de entrada; Ordenamento dos veículos; Guarda dos veículos e

Controle da entrada e saída dos veículos através de confecção de ticket de forma

eletrônica;

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 0002/2020, tendo por finalidade firmar termo de

parceria por interesse público com entidade da sociedade civil que ofereça atendimento a

pessoas portadoras de deficiência visual e auditiva;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0029/2020, tendo como objeto Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de limpeza no Parque de Exposições

Rovilho Bortoluzzi na realização da EXPOFEMI 2020, sendo serviços de limpeza,

coleta, transporte e destino final dos resíduos gerados, em local devidamente licenciado.

Informações através do email licita@xanxere.sc.gov.br. Xanxerê, SC, 25 de março de

2020. Enioivan Marques - Prefeito Municipal em Exercício.

mailto:licita@xanxere.sc.gov.br